

TOWN OF GUILFORD
RFQ #1-2021
Replacement of Saw Mill Road Bridge Over West River
June 24, 2020

ADDENDUM No. 1

1. Are you allowed to submit a statement of qualifications if your company performed a small portion of the design?

Answer: Yes

2. I assume the project is participating in the CTDOT Federal Local Bridge Program. To better understand the scope and character of the work I would like to obtain the Program application, any design reports which would describe the project in more detail and if possible project plans to whatever level of completion currently available.

Answer: Yes, the project is funded through the Federal Local Bridge Program. Since this is just a submission of qualifications at this time I don't see it necessary for design reports and plans to be shared at this time. We will provide documents more specific to the project later in this selection process. There is an Inland Wetlands Permit application pending and the documents and plans for that application are accessible through the following link on the Town's website so you can get an understanding of the scope of the project and some details on the bridge design. <http://www.ci.guilford.ct.us/event/inland-wetlands-commission-5-2020-06-10/>

3. Will the project be completed in stages/phases or will there be a detour in place to shut down the bridge entirely

Answer: The bridge will be shut down during construction with a detour in place.

4. What is the classification of the roadway?

Answer: The road is classified as local.

5. Has emergency vehicles access been considered?

Answer: Yes, the detour is not a problem for emergency access.

6. What is the anticipated schedule for the project?

Answer: Two Hundred Eight (208) calendar days with a tentative start of construction date of 3/29/2020 and a completion date of 10/22/2020.

7. Is funding in place?

Answer: Yes

TOWN OF GUILFORD
RFQ #1-2021
Replacement of Saw Mill Road Bridge Over West River
June 24, 2020

ADDENDUM No. 1 (Continued)

8. Does the Town anticipate that municipal employees will work on the project?

Answer: No

9. Will the design be completed by the Town of Guilford or by a consultant?

Answer: The project is nearing design completion by ATANE Consulting

10. Can an electronic proposal submission be emailed to the Town instead of hard copies? If hard copies are required please confirm how many.

Answer: Four (4) hard copies of your submission of qualifications and a digital submission on disk or USB drive must be submitted by the time and date in the legal notice.

11. Given the ongoing situation with COVID-19, will the Town of Guilford waive the stated hard copy requirement for submission and instead accept an electronic - only submission? If yes, please clarify if you prefer it to be submitted via email or USB. If the Town still prefers a hard copy submittal, please clarify how many copies are requested.

Answer: Four (4) hard copies of your submission of qualifications and a digital submission on disk or USB drive must be submitted by the time and date in the legal notice.

End of Addendum No. 1